
I ' In esecuzione della presenti: deliberazione .sono stali

hmessi i seguenti mandai:

del

del

. CJ! L

diL

II Ragionieri-

COMUNE DI CALATABIANO

Provincia di Catania

DELIBERAZIONE

DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 48 DEL 30/11/2012

OGGETTO: Art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione di assestamento generale del bilancio

annuale di previsione 2012, del bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione previsionale e

programmatica 2012/2014.

L'anno duemiladodici, il giorno trenta, del mese di novembre, alle ore 19,45 e seguenti, nella sala

delle adunanze consiliari del Comune di Calatabiano (auditorium Scuola Media), alla seduta di inizio (1 ).

disciplinata dall'alt. 19, co. 16. dello statuto comunale e dall'ari. 5. co. 1. del regolamento sul

funzionamento del consiglio comunale, in convocazione ordinaria (2). partecipata ai Consiglieri

Comunali a norma di legge, risultano all'appello nominale:

CONSIGLIERI COMUNALI i Pres./Ass.

Trovato

Turrisi

Franco

Moschetta

Messina

Limina

Ponturo

Di Bella

Intelisano

Corica

Assegnati n.

Salvatore X

Salvatore 1 X

Francesco | X

Antonino ! X

Rosaria Filippa |

Carmela Maria

Vincenzo Massirailiano

Mario

X

X

X

Rosario i X

Liborio Mario

X

CONSIGLIERI COMUNALI

Petralia

Spoto

Prestipino

Foti

D'Allura

Antonio Filippo

Agatino

Rosario

Nunziato

Silvana Filippa

X

15 In carica n. 15 Assenti n. 01

Pres./Ass.

X

X

X 1

X

X

i

Presenti n. 14

Assume la Presidenza il Presidente del Consiglio. dr.Trovato Salvatore.

Partecipa il Segretario Comunale, dr.ssa Puglisi Concetta.

Partecipa il Sindaco, dr. Intelisano Giuseppe.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, ai sensi dell'art. 19. co. 16. dello statuto

comunale e dell'art. 5. co. 1. del regolamento sul funzionamento del consiglio comunale, prosegue la

seduta.

La seduta è pubblica (3 ).

Vengono nominati scrutatori, ai sensi dell'ari. 184. u. co.. dell'O.A.EE.LL.. i Sigg. Corica Liborio Mario.

Di Bella Mario e D'Allura Silvana Filippa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione entro riportata:

VISTI i pareri espressi, ai sensi dell'ari. 53 della Legge n. 142/90. recepito dall'ari. 1. leu. i). della L. R.

n. 48/l> 1. sostituito dall'ari. 12 della L. R. n. 30/00:

( 1 ) Inizio lc comma; ripresa 3' comma: prosecuzione 4' comma.

(2i Ordinaria/urgente

Oì Pubblica/secreta



Il Presidente del Consiglio da lettura del dispositivo della proposta in argomento e. di seguito,

deIPemendamento proposto dai consiglieri Petralia A. F. e Spoto A, assunto al prot. n. 16258 del

27.11.2012.

Sull'emendamento intervengono:

• II Capogruppo "Uniamoci per Calatabiano". Petralia Antonio Filippo esplicita che esso si

riferisce all'acquisto di un nuovo scuolabus comunale, iniziativa pienamente condivisibile, dato

che quello esistente non si trova più in condizioni sufficienti per garantire un buon servizio.

L'intervenuto afferma che non è. viceversa, altrettanto condivisibile la maniera di finanziare il

relativo costo di circa 92.000.00 curo ossia mediante parziale utilizzo della quota residua del

mutuo acceso per il cineteatro. pari a 500.000.00 curo rispetto all'originario importo di

670.000.00 euro, essendo l'intervenuto, n. q. di ex sindaco, riuscito a far finanziare per ben due

volte detta opera pubblica, mutuo, pertanto, riducibile a 160.000,00 euro a seguito di

rimodulazione e restituzione del residuo alla c.dd.pp., da effettuare al più presto per evitare di

pagare rate ed interessi ed ovviare alle sussistenti difficoltà di -liquidità. Per detto acquisto,

l'intervenuto propone, invece, di procedere con l'indizione di una gara utilizzando i

trasferimenti regionali per investimenti (circa 400.000,00 euro) e prodigandosi

contemporaneamente ad ottenere un finanziamento della spesa, anche perché i soldi del mutuo

che entrerebbero nel bilancio comunale non sarebbero immediatamente fruibili per lo scuolabus

in quanto bisogna pagare le fatture precedenti.

• II Consigliere Franco Francesco ringrazia i consiglieri comunali del gruppo "Uniamoci per

Calatabiano" per aver ritenuto apprezzabile la proposta di acquistare un nuovo scuolabus,

precisando, tuttavia, dinanzi al loro emendamento, che ben altro sono le scelte politiche. In

merito, chiede ai predetti consiglieri se, a loro volta, si siano per caso domandati se

nelPimminente sussista una destinazione per tali somme e se così facendo non si pregiudichi

una nuova opera fruibile dai cittadini, per esempio una struttura ludico-ricreativa. Ritiene,

pertanto, insensata, poco saggia e non conveniente la restituzione di un mutuo venticinquennale

sia pure tecnicamente favorevolmente esitata.

• II Sindaco manifesta di condividere quanto espresso dal consigliere Franco, in quanto sembra

utile approfittare, per realizzare qualche opera importante per la collettività, di un mutuo già

concesso, peraltro assunto dalla passata amministrazione in un momento inopportuno e per

costruire strutture parziali e non fruibili, a differenza di questa amministrazione che non ha

assunto mutui ma piuttosto attuato interventi come il fotovoltaico a costo zero e nel rispetto

dell'ambiente. Riferisce che, peraltro, il Governo potrebbe, come ha avuto modo di sentire,

sopprimere la e. dd. pp., che in atto pratica un interesse del 4,56% sul predetto mutuo,



Con 04 (quattro) voti favorevoli (D'Allura Silvana Filippa, Foti Nunziato, Petratta Antonio

Filippo, Spoto Agatino) e 10 (dieci) contrari su 14 (quattordici) consiglieri presenti e votanti

per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nel preambolo della proposta in

argomento;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana;

DELIBERA

1. di non approvare l'allegato emendamento presentato dai consiglieri Petralia Antonio Filippo e

Spoto Agatino, acquisito al prot. n. 16258 del 27.11.2012.

Sulla proposta di deliberazione in oggetto chiedono ed ottengono la parola:

• il Capogruppo "Uniamoci per Calatabiano", Petralia Antonio Filippo, evidenzia come i minori

trasferimenti ed, in particolare, l'aumento della quota dei trasferimenti regionali da destinare ad

investimenti abbiano causato difficoltà al bilancio comunale e che il responsabile dell'area

entrate avrebbe potuto risparmiarsi di fare uno specchietto trasmesso con una nota basata sul

nulla, potendo anche telefonicamente comunicare all'area economico-finanziaria i 300.000,00

euro necessari per far quadrare i conti, che costituiscono, a fine novembre, una previsione di

entrata piuttosto che un accertamento di entrata. Ritiene che la situazione attuale richieda un

risparmio di spesa, attesi i tagli consistenti dei trasferimenti dello Stato e della Regione ed

avendo il comune incassato quest'anno solo trecentomila euro in luogo degli ottocentomila euro

introitati lo scorso anno nello stesso periodo, con sofferenza del bilancio comunale, nonché

conseguente necessità di diminuire gli incarichi. Inoltre, contesta l'avviso pubblico sull'i.m.u.,

contenente un errore evidente ossia che i terreni agricoli scontano l'aliquota ridotta secondo

degli scaglioni. Pertanto, invita a ritirare sia l'avviso che i manifesti pubblici, in quanto si è

ingenerata confusione tra agricoltori ed agricoltori a titolo principale, ai quali ultimi soltanto si

applicano le agevolazioni, i quali costituirebbero solo Pl% dei contribuenti, che, cosi facendo,

cadrebbero in errore e rischierebbero di essere tutti sanzionati. Asserisce che l'amministrazione

continua a finanziare capitoli di spesa per iniziative di poco valore e per alcune figure semi

istituzionali che servono a poco quando, invece, necessiterebbe un bilancio di rigore. Ricorda, in

merito, la battaglia vinta dall'ex amministrazione per i revisori dei conti. Sostiene che ciò che

occorre è contenere le spese, non operare aumenti indiscriminati di tasse ed asserisce che il Vice

Sindaco Moschella avrebbe avuto il dovere di intervenire di fronte alla stima, modificabile e

non di legge, delle aree edificagli effettuata dall'agenzia del territorio. Conclude rendendo

dichiarazione di voto contrario alla proposta, in quanto ostile ad aumenti di tasse e favorevole a

riduzioni di spesa.

• II Presidente del consiglio dice al Capogruppo intervenuto di presentare tutti gli esposti che

intende fare ma non in questa sede.

• II Consigliere del gruppo "Calatabiano nel cuore". Moschella Antonino, ricorda al consigliere

Petralia che l'area mercatale è stata progettata dall'u.t.c. a costo zero per il comune a differenza

di quanto accaduto nell'era Petralia in cui venivano conferiti incarichi a professionisti vicini

all'ex Sindaco. Chiede poi come mai il consigliere Spoto non sia intervenuto per la messa in

sicurezza delle scuole di Pasteria, per cui sono stati coinvolti gratuitamente il dr. Garufi e l'ing.

Trovato e per cui sarà tenuto un incontro con i cittadini per il taglio dei pini che danneggiano la

struttura della scuola.

Di seguito, in assenza di ulteriori interventi, il Presidente del consiglio mette ai voti la proposta di

deliberazione in oggetto come emendata.

Con 10 (dieci) voti favorevoli, 02 contrari (Petralia Antonio Filippo e Spoto Agatino) e 02

astenuti (D'Allura Silvana Filippa e Foti Nunziato) su 14 (quattordici) consiglieri presenti e 12

(dodici) consiglieri votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

richiamati per relationem i motivi di fatto e di diritto, espressi nella medesima;

visto l'O.A.EE.LL. vigente nella regione siciliana:



DELIBERA

1. di approvare la proposta di deliberazione in oggetto come emendata.

11 Consigliere Franco Francesco, infine, propone al civico consesso di deliberare l'immediata

esecutività della delibera di approvazione della proposta in oggetto.

Con 10 (dieci), voti favorevoli,. 02 contrarr (Petratta Antonio Filippo e Spoto Agatino) e 02

astenuti (D'Altura Silvana Filippa e Foti Nunziato) su 14 (quattordici) consiglieri presenti e 12

(dodici) consiglieri votanti per scrutinio palese (alzata di mano), in pubblica seduta,

Visto l'art. 12, co. 2. della L.R. n. 44/91;

DELIBERA

2. di approvare, ai sensi dell'art. 12, co. 2, della L.R. n. 44/91, l'immediata esecutività della

delibera di approvazione della proposta in oggetto.

La seduta è chiusa alle ore 21,15.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE n...3.h... del

i 3 arm ?i

- sottoposta ad approvazione del Consiglio Comunale

OGGETTO: Art.175 del D.Lgs. n.267/2000. Variazione di assestamento generale del bilancio annuale di

previsione 2012, del bilancio pluriennale 2012/2014 e delia relazione previsionale e

programmatica 2012/2014.

i
SERVIZIO INTERESSATO:

AREAJ§ÌèS!OMICO FINANZIARIA

PREMESSO CHE:

• l'art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 testualmente recita:

a) II bilancio di previsione può subire variazioni nei corso dell'esercizio di competenza sia nella

parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda, relativa alle spese.

b) Le variazioni di bilancio sono di competenza dell'organo consiliare.

e) Le variazioni al bilancio possono essere deliberate non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

• il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 e la

relazione previsionale e programmatica 2012/2014 sono stati approvati con deliberazione del

Consiglio Comunale n.35 del 05.09.2012, esecutiva ai sensi di legge;

VISTI:

• la nota prot. 15867 del 20.11.2012 del Responsabile dell'Area Entrate tributarie ed

extratributarie con la quale si comunica il maggiore gettito IMU;

• il D.M. del 19.10.2012 con il quale sono stati rivisti i trasferimenti statali per Tanno 2012;

• il D. A. Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.255 del 22.10.2012 di

riparto del Fondo autonomie locali per l'anno 2012;

• la nota prot. 43140 del 24.10.2012 del Distretto Socio Sanitario n.17 relativa a "Trasferimento

somme per il progetto Integrazione economica ai nuclei familiari, dovute per la premialità del

P.d.Z. L.328/2000;

• la nota prot. 16117 del 04.09.2012 dell'Assessorato Regionale delle Autonomie Locali e della

Funzione Pubblica di autorizzazione all'utilizzo delle somme residue relative al Contributo

straordinario anno 2007 - art. 76, co.4 della L.R. n. 2/2002;

• la nota prot. 14443 del 19.10.2012 del Responsabile dell'Area Amministrativa con la quale si

richiede la reiscrizione in bilancio della somma residua relativa al contributo di cui sopra;

• la deliberazione di G.M. n. 104 del 21.11.2012 avente ad oggetto: " Modifica della delibera di

G.C. n.63 del 23.07.2012 Destinazione proventi sanzioni amministrative pecuniarie ai sensi

dell'art. 208 del D. Lgs. n.285/1992 e ss. mm. ed ii. Anno 2012"

CONSIDERATO che è intenzione dell'Amministrazione Comunale di procedere al riutilizzo del

mutuo contratto con la Cassa DD.PP. relativo alle economie derivanti dai "Lavori di realizzazione di un

centro culturale polivalente tramite il recupero funzionale dell'ex Cine Teatro Comunale", giusta nota

prot. n.14709 del 16.11.2012 del Responsabile dell'Area Tecnica, per l'acquisto di uno scuolabus e

che, pertanto, si rende necessaria la reiscrizione in bilancio della quota occorrente;

RITENUTO, a seguito di sopravvenute esigenze gestionali, di dover procedere ai sensi dell'art. 175 del

D. Lgs. n.267/2000 all'assestamento generale del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario

2012, del bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica 2012/2014;

VERIFICATO il permanere degli equilibri di bilancio a seguito della variazione proposta, ai sensi

dell'art. 193, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000;



ACCERTATO che in base alla normativa vigente risultano rispettati gli obiettivi del Patto di stabilità

interno per gli esercizi finanziari 2012/2014;

VISTI:

• ilD.P.R.n.194/1996;

• il D. Lgs. n.267/2000;

• lo Statuto dell'Ente.

• il vigente regolamento di contabilità;

Si Propone

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati,

1. DI PROVVEDERE, ai sensi dell'alt. 175 del D.Lgs. n.267/2000, all'assestamento generale del

bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2012, del bilancio pluriennale 2012/2014 e della

relazione previsionaie e programmatica 2012/2014;

2. DI APPORTARE al bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario 2012, al bilancio

pluriennale 2012/2014 ed alla relazione previsionale e programmatica 2012/2014 le variazioni

specificate nell'annesso prospetto, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3. DI DARE ATTO, ai sensi dell'ari. 193, comma 1, del D. Lgs. n.267/2000, che, con il presente

provvedimento, sono rispettati il pareggio finanziario ed economico e tutti gli equilibri di bilancio,

nonché IL Patto di stabilità interno 2012-2014, come da prospetti allegati.



(PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA

Ai sensi dell'art. 53 della Legge 142/1990 come recepito dalla Legge Regionale 11 dicembre 1991,

n° 48 e modificato con l'art. 12 della legge 23-12-2000 n. 30:

l.Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio che non sia mero atto

di indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del

servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile di

ragioneria in ordine alla regolarità contabile.

2.Nel caso in cui l'ente non abbia funzionari responsabili dei servizi, il parere è espresso dal

segretario dell'ente, in relazione alle sue competenze.

3.1 soggetti di cui al comma 1 corrispondono in via amministrativa e contabile dei pareri

espressi.

Il sottoscritto rilascia parere favorevole,

Calatabiano li, 3

II (Responsabtìe-de

\%'. Rag.

à economico finanziaria

_K.a Pennino . '"~V^~
v \ -y ■'

' ■*- *• #■/

o,



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

ASSESTAMENTO 1)1 RILANCIO ESERCIZIO 2012

PACÌ.OI

ENTRATA

RISORSA

lOfOOll

2010130

2020150

20504-10

3010730

3010740

3020870

4010975

1031010

5031110

N°

(AH.

l

!

1

4

3

2

1

2

1

l

5

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Ritirate tributarie

- Imposta Municipale propria

Trasferimenti correnti dello Sluto

- Contributo ordinario

Trasferimenti corrènti della Ragione

- ( 'ontributo ordinarii»

- C 'ontributo straordinario sen\ Sociali

Trasferimenti da nitri Enti del Settore Pubbli?

- Trust Comune di Citane L 328/2000

Assistenza e beneficienza pubblica

- compartecipazione colonia estiva

Servi/io ne4croseopico e cimiteriale

- illuminazione votriva

Cunoni concessioni aree pubbliche

- Proventi parcheggio regia (razzerà

Proventi dalle aliena/ioni

'Proventi da attenzioni

Trasferimenti di capitale dalla Regione

Fondo sviluppo investimenti

Mutui Cassa DD.PP.

- Reiscrizione Mutuo acquisizione scuolabus

TOTALI ESERCIZIO 2012

STANZIAMENTO

DI BILANCIO

1.117.980,33

485.454,00

699.426,52

257.396,00

1.173.445,79

899.084,00

0,00

75.667,52

5.789,52

31.000,00

1.000,00

16.273,10

16.273,10

78.734,54

22.720,00

0,00

0,00

51.171,00

51.171,00

0,00

0,00

■■■

STANZIAMENTI

DI BILANCIO

1.117.980,33

485.454,00

699.426,52

257.396,00

1.173.445,79

899.084,00

0,00

75.667,52

5.789,52

31.000,00

1.000,00

16.273,10

16.273,10

78.734,54

22.720,00

0,00

0,00

51.171,00

51.171,00

0,00

0,00

m
gaja3SjH

jyyiBfffMiBfl

VARIAZIONI

in pur ♦

300.000,00

300.000,00

11.526,00

11.526,00

3.590,07

3.590,07

710,00

710,00

1.000,00

l .000,00

9.480,00

9.480,00

2.400,00

2.400,00

240.588,91

240.588,91

91.536,50

91.536,50

660.831,48

VARIAZIONI

IN MENO -

27.419,30

27.419,30

271.569,85

271.569,85

298.989,15

STANZIAMENTO

DEFINITO

1.417.980,33

785.454,00

672.007,22

229.976,70

913.401,94

627.514,15

11.526,00

79.257,59

9.379,59

31.710,00

1.710,00

17.273,10

17.273,10

88.214,54

32.200,00

2.400,00

2.400,00

291.759,91

291.759,91

91.536,50

91.536,50



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

ASSESTAMENTO IM BILANCIO

INTERVENTI

1.01.01.02

1.01.01.03

1.01.01.05

1.01.01.07

1.01.02.02

1.01.02.03

1.01.03.02

1.01.03.06

1.01.04.03

1.01.04.05

1.01.05.03

1.01.05.07

1.01.06.01

1.01.07.02

1.01.07.03

1.01.07.05

1.01.08.01

N°

( Al\

1

1

4

19

Ò

1

3

1

7

1

l

->

->

1

1

7

1

1

1

4

18

19

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitulo

àrgani Islilii/ìoiKili -acquisto beni

Organi Istituzionali - prestazione di servizi

spesa di rappresentanza

- Rimborso spese amministratori

• spese Oli

Rimborso oneri l, HÌ685

Organi istituzionale - Trasferimenti

Trasferimenti

Organi istituzionali -Imposte e tasse

Irap difumare civico

Segreteria generale - acquisto beni

spese generali di funzionamento

Segreteria generale -Prestazione di servizi

- spese per Itti e arbitraggi

Gestione economico finanziaria - acquisto beni

- spese di funzionamento

Gestione economico finanziaria - Interessi passivi

- Interessi su anticipazioni di tesoreria

Gestione entrate tributarie -prestazione di servizi

- spese per la riscossione di tributi

Gestione eulrale tributarie -trasferimenti

- rimborso tributi non dovuti

Gestioue beni demaniali e pattriinoniali- prestazione di servizi

•Manutenzione ordinaria

Gestione beni demaniali e pattriniouiali- Imposte e tasse-

- imposte e tasse

Ufficio Tecnico - Personale

- indennità di missione e rimborso spese

Servizi demografici- acquisto beni

- spese di funzionamento

Servizi demografici- prestazione di servizi

- spese di funzionamento

Servizi demografici trasferimenti

- spese commissione mandamentale

Altri servizi generali -personale

Fondo trattamento accessorio oneri diretti

tondo trattamento accessorio oneri duetti fin ('l)S

Oneri riflessi su /ondo trattamento accessione) fin ( 7>.V

TANZIAMENTf

DI Iti LANCIO

1.850,00

1.350,00

180.754,36

600,00

l 500,00

3.990,00

1.000,00

500,00

500,00

10.612,56

393,00

18.000,00

8.000,00

150.485,20

40000,00

2.000,00

2.000,00

40.000,00

40.000,00

49.240,00

26.000,00

1.000,00

1.000,00

17.000,00

1.000,0(

6.000,00

6.000,0(

220.100,0

2.470,0

2.554,5

2.554,5

15.000,0

14.500,0

3.300,0

3.300,0

224.002,6

155.170,0

12.228,0

3.032,5

ESERCIZIO 2012

DISPONIBILITÀ1

671,90

251,90

6.569,73

325,00

889,25

1 008,80

1.000,00

500,00

500,00

567,78

78,72

10.926,40

7.926,40

10.582,63

6.637,32

696,42

696,42

18.731,94

18.731,94

10.582,63

2.201,28

329,11

329,11

15.810,59

400,00

482,28

482,2

2.516,6

2.415,9

1.714,5

1.714,5

703,4

585,4

3.300,0

3.300,0

24.786,2

19.440,0

0,0

0,0

ARIAZIONI

N Pili1 r

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.200,00

2.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,0

0,0

0,0

5.420,7

4343,5

1077,2

USCITA

ARIAZIONI

NMENO-

251,00

251,00

3.222,00

325,00

889,00

1 008,00

1.000,00

500,00

500,00

78,00

78,00

7.000,00

7.000,00

6.630,00

6.630,00

500,00

500,00

0,00

0,00

2.013,24

2.013,24

300,00

300,00

400,00

400,00

480,00

480,01

2.415,00

2.4I5,O(

1.200,0

1.200,0

300,0

300,0

3.300,0

3.300,0

24.750,0

19 440,0

TANZIAMENTO

EHNITO

1.599,00

1.099,00

177.532,36

275,00

òli.<l<)

4.982,00

0,00

0,00

0,00

10.534,56

315,00

11.000,00

1.000,00

143.855,20

33.370,00

1.500,00

1.500,00

42.200,00

42.200,00

47.226,76

23.986,70

700,00

700,00

16.600,00

600,00

5.520,00

5.520,00

217.685,00

0,90

514,58

1.354,58

403,45

14.200,00

0,00

0,00

204.673,4*2

135.730,05

16.571,64

4.109,70



ASSESTAMENTO DI BILANCIO ESERCIZIO 2012

PAG.03

USCITA

INTERVENTI

1.01.08.02

1.01.08.05

1.01.08.07

1.03.01.01

1.03.01.02

1.03.01.03

1.03.01.07

1.04.01.03

1.04.03.03

1.04.05.03

1.04.05.05

1.05.02.02

Ns

CAP.

l

1

2

4

1

1

2

6

5

12

6

5

•>

3

1

5

3

4

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Altri servizi generali - acquisto beni

- spese Ji funzionamento

Altri servizi generali - Trasferimenti

- quota concorso spese locali uff collocamento

- quota concorso spese archivio notarile

- ( 'ontributi ass. Ji volontariato

Altri servizi generali - Imposte e lasse

IRAP su fondi trattamento accessoriofin CPS

IRAI* su fondi trattamento accessorio

Polizia Municipale - Personale

- Retribuzione personale in posizione di comandao

- Oneri riflessi su retribuzione pers. In comando

Polizia Municipale- acquisto beni

- spese di funzionamento

Polizia Municipale- Prestazioni di servizi

- Prevenzione randagismo fin. CDS

- Prevenzione randagismo

Polizia Municipale! -Imposte e tasse

- lrap su retribuzione

Scuola materna - Prestazioni di servizi

- consumi entirgelici

- canoni telefonici

Sentila media -■ Prestazioni di servizi

- spese generali di funzionamento

Assistenza scolastica - Prestazione di servi/i

- Trasporto scolastico effettuato da terzi

Assistenza scolastica-Trasferimenti

- contributo alle università

Manifestazioni culturali - Acquisto beni

- Acquisti» beni

STANZIAMENTC

DI BILANCIO

11.500,00

7.300,00

23.196,00

4.586,00

4.100,00

10000,00

15.082,44

1.039,39

13.192,05

306.300,56

24.470,00

47.700,00

6.000,00

6.000,00

52.300,00

5.000,00

35.000,00

20.084,44

1.996,00

6.000,00

2.700,00

2.000,00

13.500,00

3.000.00

131.572,55

75.400,00

60.516,46

516,46

1.600,00

1.600,00

DISPONIBILITÀ'

1.765,03

1.758,19

21.187,00

4.586,00

4.100,00

10.000,00

1.655,95

0,00

1.655,00

48.757,61

4.078,40

1.061,12

1.298,35

1.298,35

30.461,54

5.000,00

25.000,00

2.905,13

333,48

2.896,51

1.423,40

1.054,50

2.292,37

1 491,99

3.951,92

3.319,60

60.516,46

516,46

1.230,95

1.230,95

VARIAZIONI

IN PIÙ1 k

0,00

0,00

369,21

369,21

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

VARIAZIONI ""

IN MENO -

1.000,00

1.000,00

18.686,00

4.586,00

4.100,00

10.000,00

1.655,00

1.655,00

5.139,00

4.078,00

1.061,00

700,00

700,00

11.700,00

3.700,00

8.000,00

333,00

333,00

1.400,00

700,00

700,00

1.100,00

1.100,00

3.300,00

3.300,00

500,00

500,00

1.000,00

1.000,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

10.500,00

6.300,00

4.510,00

0,00

0,00

0,00

13.796,65

1.408,60

11.537,05

301.161,56

20.392,00

46.639,00

598,35

5.300,00

40.600,00

1.300,00

27.000,00

19.751,44

1.663,00

4.600,00

2.000,00

1.300,00

12.400,(10

l .900,00

128.272,55

72.100,00

60.016,46

16,46

600,00

600,00



ASSKSTAMEiNTO DI IN LANCIO ESERCIZIO 2012 USCITA

WG.04

1NTEUVENTI

1.05.02.03

1.06.02.03

1.06.03.02

1.06.03.03

1.07.02.03

1.08.01.03

1.08.02.03

1.09.04.02

1.09.04.03

1.09.05.03

1.09.06.03

1.10.01.03

1.10.01.05

1.10.04.01

N°

(AP.

3

1

1

1

1

1

1

3

1

2

17

1

1

1

1

3

5

1

2

3

4

5

DESCRIZIONE

Dettaglio Capilo lo

Manifestazioni culturali - Prestazione di servizi

spettacoli e mantfest Culturali

Stadio comunale - prestazione di servizi

spese dì funzionamento

Vfauiterazioni sportive - acquisto beni

spese di funzionamento

Manifestazioni sportive - prestazione di servizi

spese di funzionamento

Promozione lui Mica - Prestazione di servizi

Promozione turistica

Manutenzione vie e piazze - Prestazione di servizi

- Manutenzione ordinaria

niumiiiazioiie pubblica - Prestazione di servizi

- consumi energia elettrica

Servizio idrico integrato-acquisto beni

- acquisto beni

Servizio idrico integrato - Prestazione di servizi

- Manutenzione rete idrica

- Energia eleltr Sollevamento acqua

- Consumi energia elettr. impianto di depurazione

Servizio smaltimento rifiuti - prestazione di servizi

- prestazione di servizi

Verde pubblico - prestazione dì servizi

-prestazione di servizi

Asili nido, Servizi per l'infanzia e minori Presi, di servizi

- Minori e infanti illegittimi

Asili nido, Servizi per l'infanzia e minori Traferimeiiti

- assistenza minori

- quota compartecipazione

- quota compartecipazione

Assistenza e beneficenza - Personale

- retribuzione personale dipendente

- retribuzione assistente sociale

-indennità e rimborso spese

- oneri riflessi su retribuzione

• oneri riflessi su tetrib Ass. sociale

Assistenza e beneficenza - Personale

TANZIAMENTC

DI BILANCIO

55.000,00

49.000,00

9.000,00

1.000,00

500,00

500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

1.500,00

37.090,00

17.000,00

161.200,00

161 000,00

133.500,00

130.000,00

433.808,72

20.000,00

150.000,00

44.000,00

49.922,57

49.922,57

19.500,00

12.500,00

48.440,00

41.412,0(

36.186,00

14.800,01

ló.l7n,0<

1 96<),0(

68.936,00

46.758.0t

4.955,01

I.2I5,(M

13 848,0

2.160,0

193.342,0

DISPONIBILITÀ1

11.937,83

5.937,83

1.563,80

840,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.334,00

1.334,00

24.296,92

4.256,76

3.944,60

3,904,60

130.720,00

130.000,00

35.465,34

4.373,00

9.846,58

4.868,03

48.712,57

48.712,57

7.412,53

1.952,50

3.485,98

3.485,50

22.936,00

4.800,00

16)76,00

1.960,00

6.000,43

1.000,00

1.659,80

1.215,00

l.OOO.Ot

1.125,63

525,86

VARIAZIONI

N 1*111' ^

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2.350,00

2.35O,O(

0,00

21.526,00

VARIAZIONI

NMENO-

5.000,00

5.000,00

800,00

800,00

500,00

500,00

500,00

500,00

1.300,00

1.300,00

4.000,00

4.000,00

3.900,00

3.900,00

60.000,00

60.000,00

16.000,00

3.000,00

9.000,00

4.000,00

48.000,00

48.000,00

1.500,00

1.500,00

3.400,00

3.400,00

18.136,00

0,01)

16.176,00

1.960,00

5.999,00

1 000,0(

1.659,0f

1.215,00

1.000,01

11 25,0(

0,00

STANZIAMENTO

)EHNITO

50.000,00

4 1.000.00

8.200,00

200.00

0,00

0,00

1.000,00

1 1)0(1 liti

200,00

200,00

33.090,00

li .000,00

157.300,00

157.100,00

73.500,00

70.000,00

417.808,72

17.000,00

141.000,00

40.000,00

1.922,57

1.922,57

18.000,00

11 .000,00

38.012,00

38.012,00

0,00

17.150,00

0,00

0,00

62.937,00

45758.00

3 29o,OO

0.00

12.848,00

1 035,00

214.868,00



PACt.05

INTERVENTI

1.10 0-1.05

2.01.OS 01

2.04.05.05

2.01.08.05

N°

C*AP.

19

4

1

1

ASSESTAMENTO

DESCRIZIONE

Dettaglio rapitolo

Assistenza e beneficenza - Trasferimenti

- attività lavorati"iva L 328'2000

Beni demaniali e patrimoniali - Maiiiileimone straordinaria

- Manutenzione straordinaria

Assistenza silcolaslica

- Acquisto scuolabus

Altri servi/i generati - Acquisto beni mobili

- Acquisto beni mobili

TOTALI ESERCIZIO 2012

DI BILANCIO ESERCIZIO 2012

STANZIAMENE

DI BILANCIO

125.439,52

0,00

105.171,00

89.171,00

0,00

0,00

0,00

0,00

SBBBBSHH

DISPONIBILITÀ'

114.941,02

0,00

99.828,38

86.127,38

0,00

0,00

0,00

0,00

VARIAZIONI

IN Pili* +

3.590,07

3.590,07

405.827,00

405.827,00

91.536,50

91.536,50

100.000,00

100.000,00

627.029,57

USCITA

VARIAZIONI

IN MENO-

0,00

0,00

0,00

0,00

265.187,24

STANZIAMENTO

DEFINITO

129.029,59

3.590,07

510.998,00

494.998,00

91.536,50

91.536,50

100.000,00

100.000,00

BBBBkì

■HHHRSif



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

ASSESTAMENTO DI BILANCIO ESERCIZIO 2013 ENTRATA

PAG.06

RISORSA

1010011

CAI».

1

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Entrale diluitane

- Imposta A tuntcipale propria

TOTALI ESERCIZIO 2013

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

STANZIAMENTO

DI BILANCIO

485.454,00

485.454,00

1HE BBlBaB

STANZIAMENTI

DI I11LANC1O

485.454,00

485.454,00

BbbHMHB

VARIAZIONI

IN PIÙ1+

300.000,00

300.000,00

300.000,00

VARIAZIONI

IN MENO -

0,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

785.454,00

785.454,00

r



Allegalo alla deliberazione di Consiglio Comunale n Del

VARIA/IONI: Al. HILANdO DI IMiKVISIONr 21113

USCITA

PA<ì.O7

inuuvinii

1.01.01.02

1.01.01.03

1.01.02.02

1.01.02.03

1.01.08.02

1.05.02.03

1.10.0-1.03

2.01.05.01

CAI1.

1

4

11

1

1

6

7

1

3

20

4

DESCRIZIONE

Dettaglio Capìtolo

Organi istituzionali - Acquisto heui

- Spese di rappresentanza

- Au/itisto beni

Organi istituzionale - Prestazione ili servizi

- Rimborso spese amministratori

- Spese di funzionamento

Segreteria generale -Acquisti) heui

- Acquisto beni

Segreteria Generale - Prestazione di servizi

- Spese generali di funzionamento

- Spese per liti e arbitraggi

- Spese per hit e arbitraggi

Altri servi/i generali - Acquisto beni

- Spese generali di funzionamento

Manifestazioni culturali - Prcsla/iiiiie ili sci vi/i

- Spettacoli e manifestazioni culturali

Assistenza e beneficenza - Prestazione ili servizi

- Incarico assistente sociale

Gestione Leni demaniali e patrimoniali

- Manutenzione straordinaria

TOTAU ESERCIZIO 2013

STANZIAMENTO

01 BILANCIO

2.850,00

1.3511,00

1.5(10,00

134.527,00

1.500,00

2.500,00

23.000,00

18 000,0(1

119.268,73

21.818,73

30 000,00

40 000,00

9.000,00

6.000,0(1

26.500,00

25.000,00

207.990,00

23.000,00

121.174,00

109.174,00

DISPONIBILITÀ'

2.850,00

1.350,00

1 MIO,(HI

100.266,03

1.500,00

2 500,00

23.000,00

18 000,00

111.972,13

21.818,73

30.000,00

40.000,00

9.000,00

6.000,00

26.500,00

25.000,00

160.137,24

23.000,00

121.174,00

109.174,00

raSSB

VARIAZIONI

IN PIÙ* +

0,00

401.900,00

401.900,00

401.900,00

VARIAZIONI

IN MENO -

2.000,00

1.000,00

l .000,00

1.900,00

1.400,00

500,00

6.500,00

6.500,00

51.500,00

11.500,00

15.000,00

25.000,00

2.000,00

2.000,00

15.000,00

15.000,00

23.000,00

23.000,00

101.900,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

850,00

350,00

500,00

2.100,00

100,00

2.000,00

16.500,00

11.500,00

67.768,73

10.318,73

15.000,00

15.000,00

7.000,00

4.000,00

11.500,00

10.000,00

184.990,00

0,00

523.074,00

511.074,00

"■"■



Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

ASSESTAMENTO DI BILANCIO ESERCIZIO 2014

IWG.08

ENTRATA

RISORSA

1010011

N°

CAI*.

l

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitoli;

Entrale tributarie

- Imposta Municipale propria

TOTALI ESERCIZIO 2014

STANZIAMENTO

DI BILANCIO

-185.454,00

485.454,00

li i1 Im1I 1SE

STANZIAMENTI

DI BILANCIO

485.454,00

485.454,00

1
i

1UH

VARIAZIONI

IN PII)' +

300.000,00

300.000,00

300.000,00

VARIAZIONI

IN MENO-

0,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

785.454,00

785.454,00

MHM



Allegato alla deliberazione <ii Consiglio Comunale n Del

VARIAZIONE AL MLANCIO 1)1 PREVISIONI*; 2014

USCITA

ini utunti

1.01.01.02

1.01.01.03

1.01.02.02

1.OI.O2.O3

1.05.02.03

1.10.04.03

2.01.05.01

CAI*.

1

2

-1

1

1

ò

7

3

20

-1

DESCRIZIONE

Dettaglio Capitolo

Organi istituzionali - Acquisto heni

- Spese <// rappresentanza

- Acquisto beni

Organi istituzionale - Prestazione di servizi

- Rimborso spese amministratori

Segreteria generale -Acquisto heni

- Acquisto beni

Segreteria Cenerate - Prestazione ili servizi

- Spese generali di funzionamento

- Spese per liti e arbitraggi

- Spese per liti e arbitraggi

Manifesta/ioni culturali - Prestazione di servizi

- Spettaci tii e manifestazioni culturali

As^UlL'ii/n v heiiefìeenzu - Prestazione ili servi/i

- Incarico assistente sociale

Cesi ione heni demaniali e patrimoniali

- Manutenzione straordinaria

TOTALI ESERCIZIO 2014

STANZIAMENTO

DI Itll.ANCIO

2.850,0(1

1 350.0(1

1 5011.00

134.527,00

1.500,00

23.000,00

18 000,00

122.-107,73

24.957,73

30000,00

•)0 000,00

36.500,00

35.000,00

208.040,00

23.000,00

111.977,00

89.171,00

{aBflBSBBUBBU

DISPONIBILITÀ1

1.850,00

350,00

1.500,00

100.266,03

1.500,00

23.000,00

18 000,00

118.112,97

24,957,73

30000,00

-10000.00

36.500,00

35.000,00

189.040,00

23.000,00

111.977,00

89.171,00

HHBBI
mSSm

RHB

VARIAZIONI

IN l'Ili' -♦

0,00

400.000,00

400.000,00

400.000,00

VARIAZIONI

IN MtNO-

2.000,00

1.000,00

1.000,00

1.400,00

1.400,00

10.000,00

10 000,00

■18.600,00

8600,00

15 000,00

25.000,00

15.000,00

15.000,00

23.000,00

23.000,00

100.000,00

STANZIAMENTO

DEFINITO

850,00

350,00

500,00

100,00

100,00

13.000,00

8.000,00

73.807,73

16.357,73

15.000,00

15.000,00

21.500,00

20.000,00

185.040,00

0,00

511.977,00

489.171,00



PAG.10

Allegato alla deliberazione di Consiglio Comunale n. Del

VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2012

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Titolo T

al Titolo ir

Maggiori entrate

Minori entrate

Totale movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

Totale movimento uscita

0.00

0,00

0.00

660.831,48

298.989.15

361.842.33

632.819,57

270.977.24

361.842.33

VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2013

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Tìtolo I*

al Titolo II'

Maggiori entrate

Minori entrate

Totale movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

Totale movimento uscita

0,00

0,00

0.00

300.000,00

0.00

300.000,00

401.900,00

101.900,00

300.000,00

VERIFICA EQUILIBRIO DELLE VARIAZIONI DI BILANCIO

ESERCIZIO 2014

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

CON DESTINAZIONE:

al Titolo I*

al Titolo li-

Maggiori entrate

Minori entrate

Totale movimento entrata

Maggiore uscita

Minore uscita

Totale movimento uscita

0,00

0.00

0.00

300.000.00

0.00

300.000,00

400.000,00

100.000.00

300.000.00



Bilancio 2012 DOPO ASSESTAMENTO

ENTRATE

TITOLO I

TITOLO II

TITOLO III

TITOLOIV

TITOLO V

TITOLO Vi

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA

TITOLO 1

TITOLO II

TITOLO II!

TITOLO IV

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

1 417,980.3J

1. B90.016.50

924.624.60

522.859.91

5 186 466.21

3.034 69B 42

12.976.645,97

12.976.645.97

4.004.041.34

765.914.50

5 171.991.71

3.034 696.42

12.976.645.97

PAREGGIO FINANZIARIO

ENTRATE

S°ESE

12 976643 97

12 976 646 97

EQUIUBRIO ECONOMICO FINANZIARIO

IENTRATE TITOLO 1 ll.lll

IAVANZO

ONERI URBANIZZAZIONE

CONCESSIONI CIMITERIALI

TOTALE ENTRATE

USCITE

SPESE CORRENTI TIT.I

QUOTE CAPITALE MUTUI

SPESA TIT II'FINANZ ENTRATE CORRENTI

QUOTE PROV CONTRAW FINANZ INVESTIMENE

QUOTA ENTRATE TRIB FINANZ INVESTIMENTI

TOTALE A PAREGGIO

4.222.G2" 43

142.500.00

0.00

4.375.121.43

4,004.041.34

77 062.00

2G2.B38.09

27.610.00

3.570.00

4.375.121.43

EQUILIBRIO ENTRATE E SPESE SERVÌZI

ENTRATE TITOLO VI 3 034 696 42

SPESE TITOLO IV 3 034 696 42

SPESE IN C/ CAPITALE 765.914.50

MEZZI PROPRI

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ALIENAZIONE E CONCESSIONE Di BENI

ALIENAZIONE E CONCESSIONE Di BENI

PROVENTI PERMESSO DI COSTRUZIONE

PROVENTI CONTRAW

0.00

38 000.00

2 400.00

47 500 00

27.610.00

! ENTRATE TRIBUTARIE I 3 570 00

IENTRATE TIT !M!" E III*

TOTALI (1)

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE COGITALE

252836 09

381.918.09

49.85!

MEZZI DI TERZI

TRASF STATALI

TRASF CAP DALLA REGIONE

TRASFE DI CAPITALE DA ALTRI ENTI

TRASFERIMENTI REGIONALI

MUTUO CASSA DD.PP

ENTRATE TIT IV REG.CONTR.BIBLIOTECA

TOTALE (2)

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE C/CAPITALE

TOTALE

i

0.00

291 759.91

91.536.50

700.00

383.996.41

50.14

7S5.914.50

100.00%



2013 dopo assestamento

ENTRATE ' 1

SPESA

TITOLO :

TITOLO II

TITOLO III

TITOLO IV

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

995.954.0

2.441.990.9

855.929.89

299.874.0

5.094.929.7

3.034.696.42

12.723.376,91

12.723.376,91

3.926 443.85

586.884.00

5.175.350.71

3.034.698.42

12.723.376,98

PAREGGIO FINANZIARIO

ENTRAT:

SPESc

12.723.376.98

12.723.376.98

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO

ENTRATE TITOLO I. ll.lll

AVANZO

lONERI UR3ANIZZAZIONE
CONCESSIONI CIMITERIALI

TOTALE ENTRATE

USCITE

SPESE CORRENTI TIT.I

QUOTE CAPITALE MUTUI

SPESA TIT II' FINANZ ENTRATE CORRS

QUOTE PROV CONTRAW. FINANZ INV6

ENTRATE CORRENTI CHE FINANZIANO I

IQUOTA ENTRATE TRIB. FINANZ INVEST

TOTALE A PAREGGIO |

4.293.874.85

0.00

142.500.00

0.00

4.436.374.85

3.926 443.85

80421.00

0.00

27.610.00

401.900.00

0.00

4.436.374.85

EQUILIBRIO ENTRATE E SPESE SERVIZI C/TERZI

ENTRATE TITOLO VI

SPESE TITOLO IV

3.034.696.42

3.034.69D.42

SPESE IN C CAPITALE

ME22I PROPRI

5BC.88<:.00

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ALIENAZIONE E CONCESSIONE DI BENI

PROVENTI PERMESSO DI COSTRUZIONE

PROVENTI CONTRAW

ENTRATE TRIBUTARIE

ENTRATE TIT IMI" E III'

TOTALI (1)

0.00

38.000.00

47.500,00

27.610.00

0.00

401.900.00

515.010.00

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE C/CAPÌ 87.75

MEZZI D' TERZI

MUTUI

TRASF. CAP DALLA REGIONE

ENTRATE TIT. Il REG.CONTR.BIBLIOTEC

TOTALE (2)

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE C/CAP

TOTALE

0.00

71.174.00

700.00

71.874.00

12.25

586.884.00

100.00%



2014 dopo assestamento

ENTRATE

TITOLO I

TITOLO II

TITOLO III

TITOLO IV

TITOLO V

TITOLO VI

995.954.00

2.436.201.44

855.929.69

290.677.00

5.094.929.74

3.034.698.42

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE I 12.708.390,49

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

TOTALE A PAREGGIO

SPESA

TITOLO I

TITOLO II

TITOLO III

TITOLO IV

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

0.00

12.708.390,49

3.919.047.33

575.787.00

5.178.857,71

3.034.698,42

12.708.390,46

PAREGGIO FINANZIARIO

ENTRATE

SPESE

12.708.390.49

12.708.390.46

EQUILIBRIO ECONOMICO FINANZIARIO

ENTRATE TITOLO I. ll.lll

AVANZO

ONERI URBANIZZAZIONE

CONCESSIONI CIMITERIALI

TOTALE ENTRATE

USCITE

SPESE CORRENTI TIT.I

QUOTE CAPITALE MUTUI

SPESA TIT. Il* FINANZ. ENTRATE CORRB

QUOTE PROV CONTRAW. FINANZ INVE

ENTRATE CORR. FINANZ. INVESTIMENE

QUOTA ENTRATE TRIB. FINANZ. INVEST

TOTALE A PAREGGIO

4.288.085.33

0.00

142.500.00

0.00

4.430.585.33

3.919.047,33

63.928.00

0.00

27.610.00

410.000.00

0.00

4.440.585,33

EQUILIBRIO ENTRATE E SPESE SERVIZI C.TERZI

ENTRATE TITOLO VI 3.034.698,42

SPESE TITOLO IV 3.034.698.42

SPESE IN C/ CAPITALE 575.787.00

MEZZI PROPRI

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ALIENAZIONE E CONCESSIONE DI BENI

PROVENTI PERPLESSO DI COSTRUZIONE

PROVENTI CONTRAW.

ENTRATE TRIBUTARIE

ENTRATE TIT IMI" E III"

TOTALI (1)

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE C/CAP

0.00

38.000.00

47.500.00

27.610.00

0.00

400.000.00

513.110.00

89.11

MEZZI DI TERZI

MUTUI

TRASF. CAP. DALLA REGIONE

ENTRATE TIT. Il REG.CONTR.BIBLIOTEC

TOTALE (2)

INCINDENZA SUL TOTALE SPESE C/CAP

TOTALE

0.00

61.977.00

700.00

62.677,00

10,89

575.787,00

100,00%



DIMOSTRAZIONE RISPETTO OBIETTIVI PATTO DI STABILITA1 2012

Saldo obiettivo

il

E3

Accertamenti tit. 1

Accertamenti tit. Il

Accertamenti tit. Ili

483

2012

1.418

1.890

S25

Entrate correnti da trasferimenti dallo Stato per (attuazione delle ordinanze del

E4< Presidente del Consiglio a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza

rif. Par. B. 1.1)

J^

2013 2014

474 474

2012 2012

996 996

2.442 2.436

856 856

E9

E10

1eTT_

"ÈÌ2

'Entrate correnti da trasferimenti dello Stato a seguito della dichiarazione di "grande

Entrate correnti da trasferimenti diretti o indiretti dalla UÈ (art.Tco.97 legge 220/2010)
-rif.par.

; Entrate correnti da trasferimenti di cui al comma 704 dell'ari 1 legge 296*2006 (aiti
co.99 legge n.220/2010) - (par. B1.5)

Entrate provenienti dall'ISTAT connesse alla prpgettazione ed esecuzione ~ùeT

censimenti di cui all'ari. 1 co. 100 legge n. 220/2010 (rif.par. B1.6)

Entrate correnti provenienti dallo Stato a favore del comune e della provincia di Milano

per gli interventi necessari per la realizzazione dell'Expò Milano 2015 (art.1 co. 103

: legge 220/2010 e art. 2 co.37 legge 10/2011) (rif. Par. B1.9)

Entrate relative al contributo attribuito ai comuni per un importo complessivo di 200

milioni, di cui all'ari 14 co. 13 legge 122/2010 (rif Par. B1.12)

523 300 291

Incassi tit.IV per riscossioni di crediti

£13

£14

Téli"

£16

E17

S2

S3

S4

Incassi tit.IV per trasferimenti dallo Stato per l'attuazione delle ordinanze del

_ Presidente del Consiglio a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza

Incassi tit.IV per trasferimenti dallo Stato a seguito della dichiarazione di "grande
evento"

__ __[ncassi tit.IV per trasferimenti diretti o indiretti dalla UÈ

Incassi tit. IV provenienti dallo Stato a favore del Comune di Parma per la

realizzazione degli interventyi di cui al co.1 art. 1 del D.L. 113/2004 e per la

realizzazione della Scuola per l'Europa di Parma di cu. alla legge n. 115/2009 (art.1

co.102 legge 220/2010 (rif.par. B1.8)

Incassi da trasferimenti dello Stato a favore del Comune e della provincia di Milano

per gli interventi necessari per la realizzazione dell'Expò 2015 (art.1 co. 103 legge

220/2010 e art.2 co.37 legge 10/2011) (rif. Par. B1.9)

Impegni tit. I

Impegni Tit.l relativi a spese finanziate dallo Stato per l'attuazione delle ordinanze del

Presidente del Consiglio a seguito di dichiarazione dello stato di enTe[genza_

Impegni tit.l relativi a spese finanziate dallo Stato a seguito della dichiarazione di

"grande evento"

Impegni tit.l relativi a spese finanziate da trasferimenti diretti o indiretti dalla UÈ

4-00i 391L

S5 Impegni per censimenti ISTAT (solo la quota finanziata da trasferimenti dello Stato)

Impegni provenienti dallo Stato a favore del comune e della provincia di Milano per gli

S6 interventi necessari per la realizzazione dell'Expò Milano 2015 (art.1 co. 103 legge

1220/2010 e art. 2 co.37 legge 10/2011) (rif. Par B1.9)

Spese correnti relative ai beni trasferiti di cui al D.Lgs. 85/2010 (federalismo
demaniale)per un importo corrispondente alle spese già sostenute dallo Stato per la

gestione e la manutenzione dei beni trasferiti (art.1 co 104 legge 220/2010 ) (rif Par

__ B1.10) _

S8~ " Pagamenti Ut. Il

S9 Pagamenti tit.ll per concessione di crediti^

Pagamenti tit.ll relativi a spese finanziate dallo Stato per l'attuazione delle ordinanze

del Presidente del Consiglio a seguito di dichiarazione dello stato di emergenza

245 185 180

Pagamenti tit.ll relativi a spese finanziate dallo Stato a seguito della dichiarazione di

"grande evento" _

SI2 Pagamenti tit.ll relativi a spese finanziate da trasferimenti diretti o indiretti dalla UÈ

S13
Pagamenti titolo II finanziati trasferimenti dello Stato ex art. 1, commi 704 e 707,

Legge 296/2006 (Consigli sciolti per infiltrazioni mafiose)

Scostamento

2012

24

rispettato

.2013

9

rispettate

2014

6

riscattato



ORGANO DI REVISIONE ECONOMICO - FINANZIARIA

COMUNE DI CALATABIANO

On.le Consiglio Comunale

sede

Oggetto: Parere sulla proposta di deliberazione avente per oggetto: "Art. 175 del D.Lgs.

n.267/2000. Variazione di assestamento generale del bilancio annuale di previsione 2012, del

bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica 2012/2014".

IL COLLEGIO DEI REVISORI

VISTI:

• la proposta in oggetto in attesa di approvazione da parte del Consiglio Comunale e

sottoposta all'esame di questo Organo per acquisire il parere, così come previsto dal

regolamento di contabilità dell'Ente;

• la nota prot. 15867 del 20.11.2012 del Responsabile dell'Area Entrate tributarie ed

extratributarie con la quale si comunica il maggiore gettito IMU;

• il D.M. del 19.10.2012 con il quale sono stati rivisti i trasferimenti statali per l'anno 2012;

• il D. A. Regionale delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica n.255 del 22.10.2012

di riparto del Fondo autonomie locali per l'anno 2012;

ESAMINATI i tabulati allegati alla proposta di deliberazione, nonché il rispetto degli equilibri

di bilancio e del Patto di Stabilità interno 2012/2014:

VISTO il vigente Regolamento di contabilità dell'Ente;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario;

ESPRIME

All'unanimità parere favorevole

Calatabiano 23.11.2012

II Collegio

Giordano Rag. Robe:

Panebianco Doti. Salvatore



COMUNE DI CALÀTABIANO

(Prov. di Catania)

Prot. i 5 £ kK- del
Al Presidente del Consiglio Comunale

E p.c. Al Sindaco

sede

PARERI SU EMENDAMENTO PROT. 16258 DEL 27.11.2012

OGGETTO:Emendamento alla proposta di deliberazione avente ad oggetto : "Alt. 175 del D.Lgs. n.

267/2000. Variazione di assestamento generale di bilancio annuale di previsione 2012,

del bilancio pluriennale 2012/2014 e della relazione previsionale e programmatica

2012/2014".

Gruppo Consiliare "Uniamoci per Calatabiano".

Parere di regolarità contabile:

In riferimento all'emendamento di cui in oggetto, ai sensi del vigente regolamento di

contabilità, si esprime parere FAVOREVOLE.

Economico - Finanziaria

\%\ (Rag. RgSrfBa Pennino)

Calatabiano lì, 28.11.2012 r \ -■■....■ . /■?/

Parere del Collegio dei Revisori:

IL COLLEGIO DEI REVISORI

Esaminato l'emendamento di cui in oggetto;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

ESPRIME

Parere FAVOREVOLE.

Calatabiano lì. 28.11.2012

II Collegio dei Revisori



'i i®'in "Si® °: =<<LRTaB11W0

GROPPO CONSILIARE

"UNIAMOCI PER CALATABIANO"

Al Presidente del Consiglio Comunale

Al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria

.Ai Consiglieri Comunali

LL.SS.

Oggetto: emendamento alla proposta di cui al 4C punto all'o.d.g. della seduta consiliare convocata

per il prossimo 30 novembre 2012 avente ad oggetto " Ari. 175 del D.lgs n.2ó7.'2OOO. Variazioni di

assestamento generale bilancio 2012"etc."

I sottoscritti consiglieri comunali,

premesso

che si condivide l'iniziativa dell'acquisto di un nuovo scuolabus comunale essendo duello in

uso ormai vetusto e poco sicuro.

Tuttavia non si condivide la modalità di finanziamento delia spesa per investimento proposta, in

quanto :

ai - Esiste già una cospicua somma per investimenti pari a € 405.827,00. frutto delle

disposizioni del recente decreto regionale dell'assessorato alle autonomie locali C a seguito

de! quale le somme da destinare ad investimenti sono state incrementate sino al 50°ó

dell'intero contributo erariale), che nella variazione proposta e stata allocata nelìa voce di

bilancio per manutenzione straordinaria beni demaniali e patrimoniali. Da questa somma si

potranno ricavare agevolmente i fondi utili, pari ad € 91.536.50. per l'acquisto dello

scuolabus comunale.

bi - Con le difficoltà di cassa del comune scaturenti dalle continue decurtazioni dei

trasferimenti erariali [ si fa presente che nello stesso periodo dell'anno, lo scorso 2011, le

entrate dei contributi erariali regionali ammontavano a circa 800 mila euro; mentre

attualmente sono di soli circa 300 mila euro con una differenza di circa 500 mila euro in

meno!') è insensato ricorrere ad un indebitamento con mutuo. Invece il residuo del mutuo

concesso dalla cassa depositi e prestiti a questo Comune per il finanziamento dei lavori del

cine teatro, che risulta essere di circa 453 mila euro, determinato dal fatto che

l'Amministrazione Comunale precedente ha saputo ottenere ben due decreti di

finanziamento per la stessa opera, dal quale si vorrebbero prelevare la somma necessaria per

l'acquisto dello scuolabus, dovrebbe essere restituita alla cassa depositi e prestiti, previa la

rimodulazione del prestito ottenuto a suo tempo, con la conseguenza di scaricare le casse

comunali dal pagamento di rate per un mutuo non più necessario.

e) - L/eventuale accensione di questo mutuo aggraverebbe le casse comunali per quote di

interessi senza riuscire, dopo la presentazione della fattura, a pagare la ditta che fornirà lo

scuolabus, in quanto le somme relative devono transitare nel bilancio ed il saldo del dovuto

dovrà seguire l'ordine di protocollo delle liquidazioni già preesistenti.

d) - Sarebbe iniziativa più saggia, invece, richiedere un contributo regionale per l'acquisto

dello scuolabus, avendo eventualmente anche avviato le procedure amministrative e

negoziali per l'acquisto dello scuolabus, impegnando a tal fine la spesa cosi come

evidenziato al superiore punto a), impegno che, una volta acquisito il finanziamento, potrà

sempre essere modificato.



L'emendamento alla proposta è di seguilo tecnicamente espiicitato.

Reiscrizione Mutuo Cassa DD.PP. acquisizione scuolabus

Entrata -91.536,50 risorsa 5.03.11.10

Uscita - 91.536,50 intervento 2.04.05.05 cap. 1

Beni Demaniali e Patrimoniali - Manutenzione straordinaria

Uscita -91.536,50 intervento 2.04.05.01 cap.4

Assistenza scolastica - acquisto scuolabus

Uscita + 91.536,50 intervento 2.04.05.05 cap.2

K.B Per una miuiiorc specificazione si intende togliere in entrata la previsione di mutuo per € 91.536.50. ridurre lo stanziamento

per la manutenzione dei beni demaniali par lo stesso importo, inserire la stc$sA&emma in uscita per l'acquisto delio scuolabus. Si
ritiene in questo modo di aver contabilmente compensalo le somme s ijjafit*Ri4gdi-*qui libri di bilancio.



~ ì I —JwJ^ eli ti: tic* .ii_J: ItT- 2> Jw»L" -vJil «Jl i li^#c Jwi ^_O. ^ 1;^.^.' l— JJC Iw.^'w-

L'anno 2012. 3dd: 2S dei mese di novembre alie ore 15:05, s seguito ai regolare

convocazione, giusta prot. Gen. W 15115 dei 23/11/2012, inviata ai singoii componenti

delia Commissione in oggetto, presso !' Ufficio dei Presidente dei Consigiio dei Comune di

Caiatabiano. si procede alia discussione dei seguente ordine del giorno:

1. Piano di miaiioramento dei servizi dei Corpo di Polizia Municipale (Ari 13 L.R.

1/8/90,'N. 17). Triennio 2012/2014:

2. Ari. 175 de! D. Lgs. n. 257/2000. Variazione di assestamento generale del biiancio

annuale di previsione .201.2, del bilancio pluriennale 2012/2014 e delia relazione

previsionale e programmatica 2012/2014:

I convocati delia seduta sono i consiglieri di maggioranza Messina Rosaria riiippa e Di

Bella Marie ed ii consigliere di minoranza Prestipino Rosario, in qualità di componenti la

Commissione in oggetto. Sono presenti i consiglieri di maggioranza ed iì consigliere di

minoranza. Verbaiizza il Presidente delia Commissione Consiiiare Trovato Salvatore. Dopo

lunga e dettagliata discussione sul primo punto dell' odierno O.d.g., i! Presidente pone ai

voti ed ad unanimità dei presenti ì= Commissione esprime parere favorevole. Esaudita ia

trattazione de! primo punto si procede alia trattazione del secondo punto alPO.d.G., ed ad

unanimità dei presenti la Commissione esprime parere "favorevole. Riguardo la proposta

di emendamento prot. n. 1S258 de! 27/11/2012, presentata dal gruppo consiiiare

"Uniamoci per Caiaiabiano", ia commissione prende atto e rinvia il parere in fase di

dibattito in Consigiio Comunaie.

Non essendovi null'altro da discutere, ii Presidente alle ore 20:11 scioglie la seduta.

Il Presidente della Comm.ne Con5iiiare_

Or. Salvatore TROVATO ^S^

Consiglieri Comunali Comoonenti la Csmcnissione Consiiiare:



li presente verbale di deliberazione dopo lettura si sottoscrive.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO

(Trovato.dr. Salvatore)

CONSIGLIERE ANZIANO

m

\
IL SEGRETÀRIO/COIVIUNAU

(Puglisi d rissa Concetta)

\

II presente atto è stalo pubblicato all'Albo dal \_
al . con lì n '•_

Pubblicazioni.

del Regisirc

il Messo Notificatore

CERTIFICATO D! PUBBLICAZIONE

11 sottoscrìtto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione del Messo Notificatore, che la

presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Protorio per quindici giorni consecutivi successivi alla

data della stessa, a norma deH'art. 11 della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii.,

dal al

e che contro la stessa non sono stati presentai reclami e/o osservazioni.

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO COMUNALE

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E' DIVENUTA ESECUTIVA:

a} (>J ai sensi dell'art. 12, comma-I - 2, della L.R. n. 44/91 e ss. mm. ed ii..

(1) Cancellare ciò che non interessa

\

Dalla Residenza Municipale, li IL SEGRETARIO COMUNALE
V

■

COMUfv-. ... !.

Copie c'-->:"c;r",:.

IL S

La presente-deliberazione e stata trasmessa per

l'esecuzione all'Ufficio:

Lì.

I! Responsabile dell'Ufficio Segreteria

\
- 1 -


